

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計貸借対照表  
平成24年6月30日現在

特定非営利活動法人 オペレーション・スマイル・ジャパン

科 目	金額 (単位 : 円)		
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	11,142,833		
未収金	3,433,723		
流動資産合計		14,576,556	
2. 固定資産			
固定資産合計	0	0	
資産合計			14,576,556
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	3,453,174		
預り金	335,333		
流動負債合計		3,788,507	
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			3,788,507
III. 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,668,751	
当期正味財産増減額		9,119,298	
正味財産合計			10,788,049
負債及び正味財産合計			14,576,556

23年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成23年7月1日から平成24年6月30日まで

特定非営利活動法人  
オペレーション・スマイル・ジャパン

(単位：円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入会金収入		
入会金収入	0	
会費収入	0	
2 事業収入		
(1) 開発途上国医療援助事業		
寄附金収入	62,740,815	
補助金収入	11,825,382	
助成金収入	850,000	
(2) 開発途上国医療援助に関する啓発 及び広報事業		
補助金収入	2,956,345	78,372,542
3 その他収入		
利息収入	307	
雑収入	1	308
4 その他の事業会計からの繰入	0	
経常収入合計		78,372,850
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1) 開発途上国医療援助事業支出	63,603,871	
(2) 開発途上国医療援助に関する啓発 及び広報事業支出	2,572,240	66,176,111
2 管理費		
給料手当	1,392,000	
法定福利費	99,838	
旅費交通費	113,908	
通信費	25,519	
会議費	51,890	
印刷費	5,094	
消耗品費	15,711	
租税公課	2,900	
研修費	23,000	
支払報酬	420,000	
銀行支払手数料	746,930	
賃借料	158,400	
雑費	22,251	3,077,441
経常支出合計		69,253,552
経常収支差額		9,119,298
III その他資金収入の部		
その他の資金収入合計		0
IV その他資金支出の部		
その他の資金支出合計		0
当期収支差額		9,119,298
前期繰越収支差額		1,668,751
次期繰越収支差額		10,788,049
(正味財産増減の部)		
V 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額(再掲)		9,119,298
2 負債減少額		0
増加額合計		9,119,298
VI 正味財産減少の部		
1 資産減少額		0
2 負債増加額		0
減少額合計		0
当期正味財産増加額(又は減少額)		9,119,298
前期繰越正味財産額		1,668,751
当期正味財産合計		10,788,049

(注記) 資金の範囲には現金預金及び短期金銭債権債務を含む